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Andakt

I kirken legger vi ofte stor vekt på det indre liv. 
Men betyr det at det ytre er helt uvesentlig?

Det fascinerer meg hvor mye penger, tid og krefter jeg 
bruker på estetikk! Selv er jeg opptatt av kunst, interiør og 
farger. Ikke sjelden stikker jeg innom en liten designerbu-
tikk i sentrum. Jeg har også lagt merke til at den kvinnelige 
delen av husstanden liker å shoppe støvletter. Nå er ikke 
dette spesielt originalt! I vår forbrukerkultur er det normalt 
å bruke mye penger på det ytre. Men gjør det oss til over-
fladiske mennesker? Det tror jeg blir for enkelt. 

Gjennom det ytre, og det vi omgir oss med, utrykker vi 
oss og skaper en identitet. Estetikk er derfor viktig. Å være 
opptatt av det vakre og det skjønne har lang tradisjon i 
kirken. Gud har gitt oss evne og vilje til å forme og skape 
gjennom kunst og kultur. Samtidig vet vi at hver tid har sitt 
utrykk og sin oppfattelse av hva som er vakkert. 
Bildet fra Mariakirken viser hvordan kunstnere allerede 
på 1600-tallet hadde forstått dette. Klær skaper folk og 
identitet  - derfor er alle på bildet kledd etter datidens mote.  
Skal vi forstå at Gud er til stede i vår tid, må vi tørre å male 
Jesus inn i vår kontekst og i våre liv. Hvor tror du Gud ville 
plassert  Jesu krybbe hvis han skulle blitt født i dag? 
Kanskje ville han blitt født på et asylmottak med en enslig 
mor? 

Bildet vi har fra stallen i Betlehem lyver ikke. De vise menn 
fant ikke Jesus hos kong Herodes, eller blant de lærde i 
tempelet i Jerusalem, men i en stall der det luktet svette 
og møkk. Denne konteksten betyr noe fordi Gud valgte 

den helt bevisst. Når Gud fødes inn i vår verden blir han 
svak. Han blir utlevert. Han blir sårbar, overgitt til en fattig 
kvinne. Det gjør han fordi han elsker oss. Han gjør det for 
å vise oss hva kjærlighet er. Kjærligheten kan ikke kreve, 
den kan bare komme oss i møte og si; se her er jeg kom-
met så nær deg som jeg kan for å vise deg min kjærlighet. 
Gud viser sin solidaritet med oss nettopp ved å velge å bli 
født i et forfulgt folk. Guds kommer til oss der vi er og blir 
en av oss, kledd som en av oss. Også i dag er han vår 
bror. Han er i lidelsen når mennesker lider. Han gråter når 
vi sørger. Han ler når vi er glade. Han vil la seg finne i vår 
verden når vi søker ham.

Og finner du ham i krybbens hø / som hyrder så, som 
hyrder så, / da eier du nok til freidig å dø / og leve på, og 
leve på. (Jonas Dahl)

En krybbe for vår tid
Av fungerende biskop, domprost Gudmund Waaler

Utsnitt av alterskapet i Mariakirken i Bergen. 
Foto: Hilde Smedstad Moore, Universitetet i Stavanger

Velkommen til Lysmesse 
7. desember  kl. 18.00 i Nygård kirke

Konfirmanter og elever fra Langhaugen 
musikkgymnas deltar.



- 2 - - 3 -

Gå gjennom byens lange, rette gater
Min salme

1.  Gå gjennom byens lange, rette gater,
du sommerlyse Hellig Ånd.
Stryk ømt henover slitte, grå fasader,
og rør de trette smilebånd,
så troen gror og håpet bor,
der dørene blir åpnet for de andre.

2.  Lås porter opp når kveldene blir sene,
septembermilde kjærlighet.
Ja, syng om Gud for dem som er alene,
og dem som kjenner bitterhet,
så triste ler, og blinde ser
at livet stadig vekk er verd å leve.

3.  Blås ny luft over byens torg og plasser
du vinterklare sannhets Ånd.
Treng inn i maktens grå kontorpalasser,
og tenn oss med Guds milde hånd,
så denne by med lys på ny
kan smykke seg i glede til Hans komme.

4.  Kom til oss når vi frykter andres dommer,
du vårens yre skapermakt.
Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer,
vil gi oss liv, slik han har sagt!
Så vi går ut i tro til Gud
og lever uten frykt i nådens sommer.

Dette er en salme skrevet av Holger Lissner – 
dansk folkehøyskolelærer, og senere prest. Eivind 
Skeie har oversatt salmen til norsk, og den kom 
med i Norsk Salmebok fra 2013 (nr. 520).

Det er en salme som gjerne kan brukes til pinse, 
men som også egner seg som er by-salme hele 
året. Og nettopp det at den reflekterer over et liv 
i byen appellerer til meg – det er her jeg bor, det 
er sånn jeg har det! Jeg kan regne med Guds 
nærvær i byens gater, ved slitte grå fasader, på 
torget og i maktens kontorpalasser!

Gud er ikke langt borte, men nær i alle deler av 
livet.«For det er i ham vi lever, beveger oss og 
er til.» (Apg 17,28)

Det at årstidene skildres er også vakkert: Tider 
og stemninger varierer – men Gud er trofast og 
nærværende; i septembermild kjærlighet, vinterk-
lar sannhet og i nådens sommer!

Carina Østensen Søfteland

Julegrantenning og 
adventsamling 1. søndag i advent 

kl.17 ved og i Laksevåg kirke
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Arrangør: Laksevåg Blandet Kor
Billetter kr.150.-

Medvirkende:
Ewelina Przysiwek-Marczyńska (fiolin)
Raquel Sánchez-Castellanos (Piano)

 Dirigent: 
Raquel Sánchez-Castellanos
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Konserten er støttet av:  

hordaland

Arrangerer:

Julekonsert i Laksevåg Kirke
Søndag 8.desember kl.18.00

Julekonsert 
i Nygård kirke

Søndag  1.12. kl. 18.00

70 korsangere fra:
Bergen Ungdomskor ved Arild Rohde
Fjell kulturskolekor ved Åshild Eriksen 
Cantus Sororum, damekoret fra Åsane kirke ved Marit Røshol 
Fanatalentene ved Ragnhild Sæle Bergflødt
Fanasolister ved kantor Jan Røshol

Musikere:
Prof. Strykeorkester ved Eli Hydle
Harpe: Maria Kadovic 
Obo: Carolina Chmielewska
Trompet: Mette Gurvin
Orgel: Stig W. Holter

Programansvarlig kantor Jan Røshol Arr. Fanasolister. Billetter kr. 200,- ved inngang
Billetter selges på forhånd av medvirkende kr.150.-

Laksevåg Blandet Kor
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Skomaker Andersen møter et Luciaopptog. Bildet er fra NRK
sin populære serie “Jul i Skomakergata” fra 1979.

Han tar en rask beslutning. 
- Nei, da vet jeg ingen annen råd: Du får bli med innenfor. 
Så kan vi to prate litt sammen.
Jørgen svarer ikke.
- Så kom nå, sier Andersen. Skomaker Andersen biter 
ikke! Stol på det! Og så dytter Andersen Jørgen foran seg 
inn gjennom den grønne døra. Han skyver Jørgen blidt, 
men bestemt ned på en stol. 
- Se her, gutt, sett deg her, sier han. Så skal jeg finne 
frem den hjemmelagde marsipanen min. Ja, kanskje du 
har lyst til å prøvesmake sirups-snippene mine også? 
sier han. Jeg bakte dem sent i natt. Etter at jeg var ferdig 
med den siste halvsålinga. Holdt nesten på å sovne foran 
komfyre`n.
Jørgen ser seg nysgjerrig om.
Andersen er snart tilbake med marsipan-kulene og snip-
pene. Han setter seg ved siden av Jørgen. En stund gum-
ler de begge to, uten å si noe. 
- Nå? sier skomaker Andersen forsiktig. Har snippene 
løsnet litt på tungebåndet, eller?
Jørgen ser opp og svelger.
-Si meg, sier Andersen, var det noen spesiell grunn til at 
du havna akkurat på trappa mi, da Jørgen?
Jørgen nikker.
- Åjasånå? sier Andersen. Så det var det?
- Fordi, mumler Jørgen, fordi jeg har hørt om deg...
- Åjaså? sier skomaker Andersen. Og hva har du hørt om 
meg, da Jørgen?
- At du er snill, mumler Jørgen.
- Si meg? sier Andersen. Har det hendt noe spesielt 
hjemme hos deg, Jørgen?
- Ja, sier Jørgen fort. Mor kom på sykehuset i natt.
- Nei, hva er det du sier? På sjukehuset, sier du? 
sier skomaker Andersen. Han spør forsiktig: Var det noe 
alvorlig, da, Jørgen?

Skomaker Andersen

Jørgen drar på det. - Jooo - nei, sier han. Mor skal ha ....
jeg skal få...en søster...eller en bror... sier han lavt.
- Jammen? sier skomaker Andersen, glad for at det ikke 
er noe annet. Det  er vel ikke noe å henge med nebbet 
for! Han stryker Jørgen over kinnet. 
- Tenk å få en liten søster, eller bror, i julepresang, da 
Jørgen? sier Andersen. Er ikke alle som får det! 
Neia, sier Jørgen. Men, jeg skulle gjerne hatt en julepre-
sang til`n, og så har jeg ingen penger.
- Ikke verre? sier Andersen. Jammen, det skal det nok bli 
en råd med! Du kan jo gå noen ærend for meg?

Første tirsdag i måneden kl.13.00. Vi prøver ut 
nytt flygel til kirken ved formiddagskonsertene 

Tirsdag 3. Desember kl. 13.00
Ingvill Espedal, sopran
Kato Flem, klaver
Kantor Jan Røshol, orgel 

Tirsdag 7. Januar  kl. 13.00
Belinda Lerøy, sopran og trompet
Kantor Endre Dåvøy, orgel og klaver

Formiddagskonserter 
i Laksevåg kirke

Andre konserter i Laksevåg
Tirsdag 17. Desember kl. 13.00
Cathrine Snipsøyr, sopran
Jan Erik Endresen, baryton  
Kantor Jan Røshol, orgel og klaver 
+ flere av de som har deltatt eller 
skal delta til våren.

Søndag 22. desember kl. 11.00 
Sanggudstjeneste med Connected. 
Connected er et ensemble med 
medlemmer fra Norge, Sverige og Tyskland. 
Ingvill Espedal, sopran, Norge (Bergen)
Guro Utne Salvesen, sopran, Norge
Victoria Liedbergius sopran, Norge/Sverige
Julia Blank, alt, Tyskland/Norge
Sofia Ågren, alt, Sverige
Frida Bergquist, alt, Sverige

Kantor Jan Røshol, orgel og klaver. 
Prestevikar Carina Søfteland, tekstlesing Nine lessons.

Fri entré/kollekt
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SJØMANNSKIRKENS DAG OG PRESENTASJON
AV DET NYE MENIGHETSRÅDET

Det ble en flott opplevelse på sjømannskirkens dag 
10. november i Nygård kirke. Representanten for 
sjømannskirken, Therese Nesse Mokkelbost, holdt 
prekenen. Det var dåp, deltagelse av konfirmanter, 
flaggborg og kirkekaffe. Therese tok utgangspunkt i 
prekenteksten om den barmhjertige samaritan og for-
talte om sjømannskirkens arbeid på en god og lettfat-
telig måte. Avtroppende og påtroppende menighets-
rådsleder hadde ordet og det nye rådet ble presentert.

Det kom inn kr 4900,- i ofring til sjømannskirken
denne søndagen! Takk til alle givere!

Den barmhjertige samaritan og sjømannskirken
Therese understrekte at de fleste som reiser til utlandet 
klarer seg svært bra, men ut fra dagens prekentekst ble 
fokus satt på medaljens bakside - de som ikke klarer seg 
så godt, de som trenger en medvandrer. Da er Sjømanns-
kirken god å ha.

5 fokusområder hvor Sjømannskirkens arbeid er 
viktig
Når man er student i utlandet, da er familie og venner 
langt unna, og det er ikke helsetjeneste eller psykolog-
tjeneste slik studenter har her hjemme. Studentprestene 
forteller at norske studenter i utlandet opplever høyt 
forventningspress. Studenter som studerer i utlandet – 
men nært Norge (f.eks Danmark) - kan oppleve forvent-
ning om at «det er deilig å være norsk i Danmark» og «nå 
må du nyte livet». Da kan det være vrient å ta samtalen 
om at man lengter så fælt hjem. Studentpresten deltar 
på arrangementer hvor studenter er samlet. - Der er det 
viktig at presten blir litt kjent med studentene og at stu-
dentene får kunnskap om hvordan presten kan nås. 
Barnefamilier kan også få hjelp og støtte når de trenger 
det.  Noen familier i utlandet har «flyktet» fra problemer i 
Norge, - de har gjerne en drøm om å starte med blanke 
ark, i utlandet, og er ikke nødvendigvis bevisst på at prob-
lemene man har hjemme ofte følge med på «flyttelasset». 
Noen flytter til land hvor barna får gå på norsk skole, an-
dre ganger til steder hvor barna blir kastet inn i annen 
kultur og fremmet språk. I Spania har sjømannskirken en 
enhet som heter Familieveiviseren. 
Familieveiviseren kan hjelpe familier som har problemer 
med å få livet til å fungere.
I forbindelse med rus og psykiatri kan livet bli krevende. 
Noen ganger klarer den ambulerende sjømannspresten å 

Det nye menighetsrådet i Nygård menighet (faste medlemmer): Fra v Ragnar Gjengedal, Viviann Tangen Ørjansen,
Benedikte F. Torsvik , Nina Ørjansen Ellingsen, Terje Harkestad og Gunn Berit Guldbrandsen. Frode Jakobsen og adm. leder Grete
Smørås og varamedlemmer Hans M. Bringeland, Arnold Michelsen og Adrian Akselsen var ikke til stede da bildet ble tatt.

Avtroppende leder i menighetsrådet Karl Johan Hallaråker 
taler til det nye menighetsrådet.

Ved Gunn Berit Guldbrandsen  



hjelpe folk til å gjøre kursendring, andre ganger blir verdien 
av selve møtet suksessfaktoren. 

Ved sykebesøk er også Sjømannskirken til stede. 
Hvis nordmenn havner på sykehus i utlandet, f.eks. 
i Spania, kontakter ofte sykehuset Sjømannskirken. 
I de aller fleste tilfeller er vi mer enn veldig velkommen. 
Ved sykesengen kan ulikt utspille seg. Det kan være 
behov for praktisk hjelp, kommunikasjonsutfordringer 
pga. fremmed språk eller samtale om hvordan familien 
hjemme skal informeres. Noen ganger blir det samtaler 
om tro og tvil. 

Sjømannskirken har også en nettkirke, som er åpen hele 
døgnet 7 dager i uken. På nettkirken har vi chatte-tje-
neste hvor man kan chatte med nettpresten, fortalte Ther-
ese. Man kan lese dagens ord, en betraktning, tenne lys. 
Nettkirken blir brukt av mange, og særlig av mange unge. 
Nettprestene har en opplevelse av å være en medvan-
drer av stor betydning, en å dele tro og tvil med, en som 
har tid til å lytte og en som gir hjelp til selvhjelp. 
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Bibeldagen 2020

Bibler til Kina. Ekumenisk samling for Bergen og 
omland Nygård kirke 9. februar kl 18.00. Kor Mix deltar

Vi kan kalle det tradisjon - Bibeldagen feires i Nygård 
kirke med ekumenisk storsamling for Bergen og omegn. 
Bibeldagen feires over hele landet på såmannssøndagen. 
Hvert år har sitt eget prosjekt. I 2020 er fokus på Bibler til 
Kina. Kina har en befolkning på 1,4 milliarder og gledelig 
en voksende kirke. Et sted mellom 40 og 100 millioner 
er kristne i Kina. Årlig legges en million til. Ca 70 % av 
de kristne bor på landsbygda og lever i fattige kår. Det er 
stort behov for å hjelpe dem med å skaffe seg Bibel slik 
at de kan lese Guds ord på sitt eget språk. Bibeltrykkeriet 
i Nanjing i Kina får tillatelse til å trykke 3-4 millioner bibler 
for innenlands bruk i 2020. Pengene i årets prosjekt går 
primært til å skaffe bibelpapir for trykking av bibler. Også 
andre prosjekter hører med:

- Hefter med bibeltekster til utdeling i kirker
- Oversettelse til minoritetsspråk
- Materiell til lederutdanning
- Lette motorsykler til bruk for medarbeidere i vanskelig 
tilgjengelige områder. 

Til samlingen i Nygård kirke får vi besøk fra Bibelselskapet. 
Det blir aktuelle innslag med fortellinger om hva Bibelen 
betyr personlig, for folk og land, og selvsagt mye viktig
kunnskap om Kina. Det blir sang og musikk m.m. 
Håper du vil notere deg dagen og gjerne får flere med 
deg. Alle er hjertelig velkommen.

For komiteen Karl Johan Hallaråker

Avtroppende og påtroppende menighetsråd 
i Nygård menighet
På gudstjenesten presenterte den tidligere menighets-
rådsleder Karl Johan Hallaråker det nye rådet slik de 
hadde fordelt oppgavene; leder, representant i fellesrå-
det (BKF), nestleder og Arbeidsutvalget. Han oppfordret 
menigheten til å omslutte dem med omsorg, støtte og for-
bønn. Med glimt i øyet siterte han en tidligere statsmin-
ister «Nu går alt så meget bedre» - for å si at vi har fått 
et svært kompetent menighetsråd til å lede arbeidet i 
menigheten de neste årene.  Så uttrykte han takk for den 
tilliten han hadde fått. Han oppfordret til å møte til gudst-
jeneste. 

Påtroppende leder Ragnar Gjengedal takket også for 
tilliten og satte pris på støtte fra rådet og menigheten for 
øvrig. Han håpet også at vi ofte så hverandre på gudst-
jenestene.

På kirkekaffen hadde sjømannskirkeforeningen Landkjen-
ning laget til deilige kaker og pyntet så fint. Musikk-vid-
eoen med Tomas og Bjarne Brønnbo og historikken til 
sjømannskirken, ble tatt godt imot.

Kr.150.-  
Påmeldingsfrist 20. desember 
til Nygård menighet 

Velkommen til tradisjonell

Julebord og 
Juletrefest i Nygård kirke

 Onsdag 8. januar kl.17.00  

Arr: Y`man Club



 - 8 - - 8 -  - 9 -

Vi befinner oss i landsbyen Siracusa på Sicilia en dag 
omkring år 300 etter Kristus. På torget midt i byen er 
noen mennesker samlet. De venter på å se ungjenten 
Lucia flamme opp på bålet som er gjort i stand. I dag 
vet vi svært lite om Lucia. Det meste kjenner vi fra 
mer eller mindre sannferdige italienske legender fra 
1200-1300-årene. Vi regner med at hun ble offer for 
den beryktede keiser Diokletian sine kristenforfølgel-
ser. Foruten de keiserlige øvrighetspersonene har 
trolig en del fattige personer møtt opp på torget. På 
grunn av handlingene sine skulle hun senere bli mar-
tyr og oppfattes som de fattiges velgjører.

De katolske kirkelederne fastsatte Luciadagen til 13. 
desember. Fortsatt var den julianske kalenderen i 
bruk. Her ble 13. desember brukt som vintersolverv 
mens natten mellom 12. og 13. desember var året leng-
ste natt. Den etterfølgende gregorianske kalenderen 
skar ned på årets dager og fastsatte vintersolverv til 
21. desember. Luciadagen beholdt sin gamle dato. 
Selv i dag lever hun fortsatt i forkledd skikkelse i før-
julstiden over store deler av Nord-Europa.

Lucialegender
Den mest kjente legenden forteller at Lucia var kristen 
og tilhørte en fornem siciliansk slekt. Da hun kom i gifte-
ferdig alder valgte foreldrene ut en høvelig ektefelle for 
henne. På samme tid ble moren hennes rammet av en 
uhelbredelig sykdom. Alt håp syntes ute. Lucia fikk høre 
om miraklene ved den hellige Agathes grav i Catania. 
Flere syke var blitt helbredet. Lucia overtalte moren til 
å reise. Moren reiste av gårde og kom hjem igjen helt 
frisk. I begeistringen lovet Lucia moren at hun skulle 
leve som jomfru hele sitt liv. Til gjengjeld ba hun om å 
få utbetalt medgiften med det samme og gi pengene til 
de fattige. Medgiften var et beløp som bruden skulle få 
fra foreldrene sine når hun giftet seg. Hun skulle selv eie 
pengene, men brudgommen bestemte hvordan de skulle 
brukes. Kjæresten hennes ble rasende da han oppdaget 
at han var snytt for medgiften. Han var heller ikke kris-
ten. Dermed kunne han trygt angi henne som kristen til 
den romerske stattholderen. Lucia ble stilt for retten hvor 
dommeren
befalte at hun skulle føres til et bordell hvor hun kunne 
miste «helligånden». Guds ånd gjorde henne sterk slik at 
verken 1000 menn, trekkokser eller trollfolk klarte å 

rikke henne. Dommeren krevde nå at hun skulle over-
helles med smeltet bek, harpiks og kokende olje og der-
etter brennes på bålet. Lucia overlevde fordi flammene 
ikke bet på henne. Dommerens vakter hadde knapt ruk-
ket å stikke de dødbringende sverdene i Lucia før dom-
meren selv ble pågrepet og ført til keiseren anklaget for å 
ha utplyndret provinsen sin. Kort etter be han halshugget. 

I en annen legende opptrer Lucia som nonne i et kloster 
i et lite italiensk fyrstedømme. Hennes store skjønnhet er 
vidt kjent. Flere ganger forsøkte fyrsten å fange oppmerk-
somheten hennes. Til slutt fant han ikke annen løsning 
enn å få tjenerne til å bryte seg inn i klosteret og røve 
henne. Gråtende og skjelvende ba Lucia om en forklaring.
Tjenerne skyldte på de deilige øynene hennes. Hun rev 
ut øynene sine og ga dem til fyrstens tjenere og ba dem 
om å få være i fred. Tjenerne godtok ønsket og tok imot 
øynene. Etter å ha mistet sine legemlige øyne så hun nå 
mye klarere med sin sjels øyne

Den tyske Luciafeiringen oppstår
I landsbyene langs Alsace og Rhinen hører vi i 1700-årene 
om en jente i hvit kjole som kommer inn i soverommene 
hos handverker- handels- og borgerfamiliene. På hodet 
bærer hun en krans med levende lys. Hun opptrer som 
godheten selv og deler ut søtsaker. Med seg har hun den 
djevelliknende skikkelsen Hans Trapp. Med ris i hånden 
straffer han de uskikkelige barna. 

Tyskland får jevnlig besøk fra den svenske vestkysten. 
Gjestene tar med seg tyske juletradisjoner; bl.a. Lucia-
feiringen. 

Luciatradisjonen i Sverige og Norge
Vi merker oss året 1764. En skånsk prost er på besøk 
hos en overklassefamilie i Västergötland og gir den første 
svenske skildringen av et Luciabesøk. 
Utover i 1800-årene blir skildringene mer utførlige og 
vi får høre om årets store våkefest på de vestsvenske 
storgårdene. Allerede om kvelden 12. desember starter 
forberedelsene. Husets mannfolk vekkes ved hanegal 
mellom kl 1 og 4 om natten. Husets søteste jente kom-
mer inn og bærer en hvit kjole med et rødt skjerf om livet. 
Oppå det utslåtte håret bærer hun en krone av ståltråd 
og med 9 levende lys. Mens hun synger, serverer hun 
gløgg eller kaffe med dyppebrød. Snart strømmer kvinner 
og barn inn i stuen for å få et lett måltid. I enkelte familier 
deltar Lucia selv i måltidet. Søvn blir det så som så med. 
I alle vinduer er det lys. Etter et par timer er det igjen tid 
for å gå til sengs og få litt søvn før den store frokosten kl 
8. Nå står også brennevinsflasken på bordet. 

Etter hvert dukker Lucia opp i de fleste vestsvenske hjem-
mene og i alle sosiale lag. Gutter fra de rikeste familiene 
søker inn til universitetene i Lund og Uppsala. Langt 
hjemmefra søker guttene i hver universitetsby sammen 
i hjemstavnsforeninger. Luciadagen i 1817 marsjerte en 
studentprosesjon med en utkledd gutt i spissen omkring 
på universitetsområdet i Lund før deltagerne trakk inn til 

OM LUCIAFEIRINGEN – EN HISTORIKK
AV OLE DAG ARNTZEN



en storslått studentfest. For første gang hører vi om at Lu-
cia samler personer fra flere familier. Fortsatt er arrange-
mentet lukket for andre enn en liten gruppe utvalgte. 

Omkring 1920 tar også vestsvenske avholdsforeninger 
opp skikken og arrangerer fester og Luciaopptog for egne 
medlemmer. En liten jente klees ut. Andre foreninger, 
søndagsskoler og skoler følger etter.

I 1927 lanserer Stockholms Dagblad en ny idé Lu-
ciaopptogene trekkes nå ut fra familie- og foreningshyg-
gen og ut på gaten. Andre aviser og ukeblad følger etter. 
Nesten alltid er motivet en skjønnhetskonkurranse. 
Den «riktige» Lucia må oppfylle medienes idealmål og 
være fotogen og velformet. Flere etterlyste en egen Lu-
ciasang. Helt tilfeldig kom man over en gammel italiensk 
populærsang hvor ordene Santa Lucia forekommer. 
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Jeg ønsker å gi min støtte til Laksevåg Menighet

Jeg ønsker å gi:                        Kr. 100.-            Kr. 200.-           Kr. 500.-

Annet beløp Kr: .......................................

Jeg ønsker å betale:	              Månedlig       

Jeg ønsker å betale:       den 10. i hver måned       den 20. i hver måned

Belast mitt konto nr.

Pers. nr.     
                      (må fylles ut dersom du ønsker skattefradrag)

Givertjeneste - automatisk betaling av faste regninger

Vårt konto.nr: 3624 07 85603

-  Laksevåg skal være et godt sted å vokse opp å leve våre liv.

-  Laksevåg kirke og menighet følger oss fra vugge til grav.

-  Allsidig barne- og ungdomsarbeid, sang- og musikk, 
   diakonal omsorg for eldre og unge.

-  Frivillighet og givertjeneste er avgjørende for kirkens 
   og menighetens tjenestemuligheter.

-  Myndighetene har lagt til rette for fast givertjeneste med 
   skattefradrag for årlige beløp fra 500 til 30 000 kr pr. person.

   Husk: Avtalen kan sies opp når du bestemmer.

LAKSEVÅG MENIGHET REGNER MED DEG 
- OG TRENGER DEG!

Vil du bli fast giver, ber vi deg fylle ut informasjon nedenfor 
og levere til menighetskontoret ved Grete Smørås

..............................................      .............................................................
Sted/dato:                                   Underskrift: 

Komponisten og forfatteren Teodoro Cottrau utga den 
anonymt omkring 1850. Det henvises ikke til martyren 
Santa Lucia men i stedet til fiskerlandsbyen av samme 
navn. Gunnar Wennerberg besøkte Cattrau sin hjem-
by Napoli i 1852, skrev sangen ned og oversatte den til 
svensk. Luciaskikken spredde seg til flere land i Nord-Eu-
ropa. Arvid Rosen omarbeidet sangen og ga den en norsk 
språkdrakt. Den italienske fiskerlandsbyen ble erstattet 
av jenten Lucia i egen person. Her i Norge er det fortsatt 
henne vi hører om i barnehagene og i de laveste trinnene 
på barneskolen. Hun markerer starten på julen. 
Hun dukket i 1950-årene opp i missekonkurranser og ved 
åpningen av julegatene i flere østlandsbyer. Fredriksta-
davisen Demokraten forteller om stort Luciaopptog hvor 
avisbudene bærer fakler, og vi møter veteranvogner og 
smånisser. I NRK sin populære adventsserie «Jul i Sko-
makergata» hører skomaker Andersen en kveld barne-
sang utenfor vinduet sitt; først svakt, så gradvis sterkere. 
Andersen åpner døren og får øye på et Luciaopptog med 
lille Stine i spissen:

Snart senker natten seg
i stall og stuer.

Solen har gått sin vei,
skyggende truer.

Inn i vårt mørke hus
stiger med tente lys

Sankta Lucia, Sankta Lucia»
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Velkommen til diakonen!
Annette Lid Ussi har nå tatt imot den nyopprettede 
stillingen i Laksevåg og Nygård menigheter som 
diakon. For tiden jobber hun som vernepleier i Helse 
Bergen. Hun har oppsigelsestid, så hun begynner 
ikke før i februar 2020. Vi gratulerer med jobben og 
gleder oss til å bli kjent!

Hvorfor ønsker du å bli diakon?
-Jeg er veldig glad for tilbud om stilling som diakoni-
medarbeider og ser frem til å bli kjent med menighe-
tene. Jeg trives veldig godt i møte med mennesker, og 
håper at jeg kan være med å bidra til gode møteplas-
ser i både Laksevåg og Nygård. Jeg starter i still-
ingen 10.februar 2020. 

Fortell litt om deg selv og din bakgrunn.
-Jeg er 41 år og har en datter som er 3 år stor. 
Vi bor i Åsane. Jeg er utdannet vernepleier med 
videreutdanning i vold og traumatisk stress. Siste 
årene har jeg jobbet innen Psykisk helsevern for 
barn og unge. 
Tidligere har jeg jobbet i hjemmesykepleien og bolig 
for mennesker med utviklingshemming.

Har du noen erfaring fra arbeid i menighet? 
-Jeg er oppvokst i Åsane og begynte i kirkens ung-
domskor i konfirmanttiden. Jeg har siden vært aktiv i 
menighetens barne- og ungdomsarbeid som 
kordirigent i mange år og leirleder. Sang og musikk 
har vært en stor del av livet mitt helt opp i voksen 
alder, så der ligger en stor i interesse. 
I Åsane kirke er jeg også ansatt som klubbleder for 
Klubb+ og Klubb Xtra, som er kjekke fritidsklubber 
for unge med utviklingshemming. 			 
					             GBG

Diakon Annette Lid Ussi

Minnemarkering for 4.oktober 1944 i Nygård kirke.                                                                                                                  Musikkgruppen Triade og Nybø Brass

MINNEMARKERING FOR 4. OKTOBER 1944 I NYGÅRD KIRKE

Oppmerksomheten rundt tragedien på Laksevåg 4. okto-
ber 1944 ble ekstra spesiell i år. Det var nemlig 75 års min-
nemarkering som startet ved den ny- oppsatte minnest-
einen/bautaen over omkomne ved Kleivdal Lærfabrikk 
vis-á-vis Holen skole.  Det ble minnemarkering ved min-
nelunden på Nygård gravplass, avduket 4. oktober 2011 
av biskop Nordhaug. Høytidelig var det å synge til åpning 
i Nygård kirke: Gud signe vårt dyre fedreland og avslutte 
med: Ja, vi elsker dette landet,- i en nesten fullsatt kirke. 

Tankevekkende taler og musikalske innslag ved Nybø 
Brass og fiolinsolo gjorde kvelden minnerik. Da musik-
kgruppen Triade spilte og sang: Reis meg opp, Gje meg 
handa di, ven og We`ll meet again, ble budskapet om hå-
pet og trøsten så nært og  aktuelt.  Avslutningsseremoni 
med flaggborg og hornsignal var i forbindelse med krans-
enedleggingen utenfor kirken, på minneplaten over falne 
fra Laksevåg. 

Dagen ble ledet på en god og stødig måte av Aage Nes-
bø, representant for Laksevåg Kulturhistoriske Forening. 
Det ble også invitert til kirkekaffe og kaker, samtaler og 
fellesskap.  

Minnet om tragedien lever fortsatt på Laksevåg
I talene ble vi igjen minnet om bombeangrepet fra våre 
allierte, rettet mot tyske militære mål, som likevel gikk 
verst utover sivilbefolkningen. I antall drepte var dette 
den største ulykken på norsk jord under 2.verdenskrig. 
Det brente overalt på Laksevåg, veiene ble blokkerte av 
bombekrater og ødelagte hus, brutte vannledninger, tak-
stein og glass overalt. 

Kjell Fossen satte krigen i perspektiv denne kvelden ved 
å minne om de vanskelige mellomkrigsårene i Europa. 
Mørke skyer begynte å samle seg, lysene var i ferd med 
å slukkes. Indre uro preget de etablerte demokratiene, 
og nye svakere demokratier ble overkjørt av aggressive 
regimer i øst og vest.

Han uttrykte det slik videre: «I denne første store ulykken 
på Laksevåg, senkningen av flytedokken, mistet 17 
arbeidere livet. Barn og voksne sto tause da gravfølgene 
dro forbi til gravplassene. Få dager etter kom den store 
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MINNEMARKERING FOR 4. OKTOBER 1944 I NYGÅRD KIRKE

katastrofen da Laksevåg mistet 193 av sine innbyggere 
med bombingen av bunkeren, Bernt Iversen, Kleivdal, og 
sivil bebyggelse 4. oktober 1944. Av disse var det over 
60 barn, personale og medlemmer av hjelpekorpset på 
Holen skole.

Tapet av barna var spesielt smertelig. De var fremtiden 
som skulle realisere egne og fellesskapets drømmer, men 
som aldri fikk være med»

Intervju med Kjell Fossen
Vi har spurt Kjell Fossen om hvor han og familien 
var under krigsårene?
-I de fem krigsårene bodde vår familie bokstavelig talt 
midt oppe i krigen. I Florvåg var det en stor leir for ma-
rinesoldater, og i Bakarvågen nordenfor var utrustningen 
til U-båtene. Min far var rektor på realskolen, som holdt til 
i Florvåg, men som på grunn av luftangrepene måtte fly-
tte rundt i hele kommunen. Med familiens enkle eiendeler 
ble det mange turer mellom bygdelagene, og alle steder 
møtte vi krigens ansikt.

Hvilke refleksjoner har du gitt deg i ettertid?
-Tiden etter en krig er blitt mer og mer interessant for meg, 
for det er her folk møter fremtidens utfordringer. På grunn 
av våre mange forskjellige bosteder og min fars arbeid, 
kom vi i kontakt med svært mange av Askøys innbyggere 
og fikk godt innblikk i hva som opptok dem i de første 
etterkrigsårene.

Kan du øyne noen positive sider ved krigen?
-Ja, det kom faktisk en del gode ting ut av krigen også,- 
økt samhold, hjelpsomhet, fellesskapsfølelse, større 
enighet i politikken og forståelse for andres synspunkter, 
en felles oppfatning av at vi alle måtte virke sammen i ar-
beidet med å gjenreise det krigen hadde revet ned.

Det blir mange detaljer i forbindelse med 4. okto-
ber 1944, som antall bomber, ødelagte hus osv. 
Har du noen tanker i den forbindelse?
-Det blir lett en uheldig overvekt på tekniske, materielle og 

militærstrategiske spørsmål, men da forsvinner lett de 
menneskelige sidene – savnet og lidelsene som vi bør 
gå inn i med empati og menneskekunnskap.

************************************************************
I år 2000 stiftet en del overlevende en forening, 
Minneforeningen av 4.oktober 1944. Denne foreningen 
tok blant annet opp spørsmål vedrørende erstatninger 
til sivile ofre for bombingen. Dessverre kom man ikke 
særlig langt, selv om man gjenga de fryktelige hen-
delsene. 

Men vi skal vise de overlevende medfølelse og aldri 
glemme de grusomheter krig fører med seg.

I oktober- november var 4-årsskolen samlet 
i kirkestuen i Laksevåg 3 tirsdags ettermid-
dager. Vi hørte fortellinger fra bibelen, sang 
kristne barnesanger og laget forskjellige slags 
ting. Barna fikk sagt og kjeks, og de voksne 
fikk te eller kaffe. Vi avsluttet inne i kirkerom-
met med en oppsummering av det vi hadde 
snakket om. Til slutt tente vi lys i lysgloben. 
4-årsprogrammet ble avsluttet med fami-
liegudstjeneste og utdeling av diplom til de 
som har deltatt på 4-årsskolen.

Kirsten Olsen

 4-årsskolen
  i kirkestuen - Laksevåg

HOBBYKVELD
Liker du håndarbeid eller 
vil du bare møte trivelige 
folk? Da er dette noe for 
deg. Annenhver mandag 
(partallsuker) kl.19-21,
treffes vi i Nygård kirke. 
Ta med deg det du holder på med av kreative 
hobbyer, eller bare kom for en koselig prat og en 
kopp kaffe/te.

Alle er hjertelig velkommen.

 

  Vi følger skoleruten. 

 
 

HOBBYKVELD 
Liker du håndarbeid eller vil du bare møte trivelige folk? 

Da er dette noe for deg. Annenhver mandag (partallsuker) kl. 
19-21, treffes vi i Nygård kirke. 

Ta med deg det du holder på med av kreative hobbyer, eller bare 
kom for en koselig prat og en kopp kaffe/te.  

Alle er hjertelig velkommen. 
 

Tekst/foto ved Gunn Berit Guldbrandsen



Julekonsertar

• Osterøykorets julekonsert blir i år halden 5. desember  
kl. 18.00 i Hosanger kyrkje og 8. desember kl. 18.00 i 
Haus kyrkje.

• 12. desember kl. 19.00 vert det julekonsert i Haus kyrkje. 
Osterøy skulebrass og Slettebakken motettkor under 
leiing av Kåre Rivenes deltek med vakre tonar. Baard 
Eikaas bidreg på orgel. Haus musikklag framfører sitt 
velklingande julerepertoar. Kollekt til Frelsesarmeen. 

• Sundag  15. desember vert det lysmesse med jule-
konsert i Bruvik kyrkje kl. 17.00. Det vert andakt ved 
sokne prest Stein Hugo Fykse og song av Helene Oppedal 

Flølo. Haus musikklag fyller kyrkja med varm messing-
klang, kjente og kjære tonar. Dette vert ein koseleg 
adventskveld.

• 20. desember kl. 20.00 framfører Osterøy janitsjar og 
Osterøykoret stemningsfulle tonar i Gjerstad kyrkje.  
Nyt tonane, og senk skuldrene før høgtida tek til.

• 29. desember kl. 15.00 vert det juletrefest med ei kort 
familiegudsteneste i kyrkjelydshuset i Haus. Det vert jule-
tregang med kjekke songar for borna, og god stemning for 
heile familien. 

Hosanger kyrkje i vinterdrakt 
(arkivfoto: Edvin Bratli)

Oddgeir Bruaset  
i Hamre kyrkje

Mannen med røysta vi 
kjenner så vel frå TV-
serien «Der som ingen 
skulle tru at nokon 
kunne bu», Oddgeir 
Bruaset, kjem til 
Osterøy i november. 

Tysdag 19.11 vert han å 
høyra i Hamre kyrkje. 
Der skal han ha eit 
program om nokre 
utvalde julesongar, dei 
fleste kjende og vel­
brukte, men også nokre 
nyare. Bruaset vil for-
telja oss historiene bak 

songane, kven som laga dei og kva som gjorde at dei 
vart til. Mellom dei verbale innslaga skal julesongane 
framførast.

Arr. Osterøy Folkeakademi og Hamre Sokneråd

Oddgeir Bruaset  
(foto: Trude S. Pedersen)

Vikarprest Jørgen Grimelid vert 
innsett i Hamre kyrkje 17. nov.

Det kom ingen søkjarar 
til soknepreststillinga i 
Hamre/Hosanger då 
den var utlyst i 
september. Prosten 
Øystein Skauge har 
imidlertid «head-
hunta» ein dugande 
vikar, som trass sin 
vaksne alder er ny-
utdanna prest. Me 
kjem attende med 
nærare presentasjon i 
neste nummer. (Foto: 
Edvin Bratli)
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Målfrid slutter til nyttår etter 12 år 
i BKF, de siste 6 årene som bl.a. 
frivillighetskoordinator i Lak-
sevåg menighet. Heldigvis vil vi 
se mye til Målfrid fremdeles, hun 
bor i Laksevåg sokn. 

Vi takker for innsatsen, og 
ønsker Målfrid lykke til som 

pensjonist.

Jørgen Grimelid 
blir ordinert 15.des. i domkirken. 
Han er blitt sokneprest på 
Osterøy. Vi gratulerer med 
ordinasjonen og ønsker Guds 
velsignelse over hans tjeneste.

Målfrid Revne Sandvik
slutter i Laksevåg menighet

Mandagstreff
første mandagen i måneden kl 12.00-14.00.
Variert program og god servering.

Åpen kirkestue 
de andre mandagene: Uformelt lunsjtreff fra kl 12. 
Ta med nistepakke; kaffe og te blir servert.

Barnekoret Solstrålene
Gutter og jenter 6-12 år – øver onsdager kl. 17-18.
Kontakt: Endre: 913 88 159

Babysang
Sjekk kirken.no/nygard. Facebook: Babysang Laksevåg 
/ Nygård for informasjon

Knøttesang
Sjekk kirken.no/nygard. Facebook: Laksevåg/Nygård

Laxing Tensing
Fra ca 8. klasse og oppover - torsdager kl 18.30-21.30
LaxingTensing@gmail.com

Nattkafeen
Følg med på Facebook-siden Nattkafeen
(den med gateadresse) for datoer.

Misjonsgruppen
møtes én onsdag i måneden kl. 12. på møterommet.
Datoer fremover er: 11. desember, 22. januar,
19. februar, 18. mars, 15. april, 13. mai, og 10. juni.
Alle interesserte er velkommen!
Kontakt: Grethe Lie Gammelsæter og
Harald Gammelsæter - 55 34 45 36

Foreningen Landkjenning
møtes første tirsdag i måneden kl. 18 på møterommet.
Datoer fremover er: 3. desember, 4. februar, 3. mars, 
ikke møte i april, 5. mai og 2. juni.

Hobbykveld
Liker du håndarbeid eller vil du bare møte trivelige folk?
Da er dette noe for deg. Annenhver mandag (partallsuk-
er) kl. 19-21, treffes vi i Nygård kirke. Ta med deg det du
holder på med av kreative hobbyer, eller bare kom for 
en koselig prat og en kopp kaffe/te. Vi følger skoleruten.

Åpen bibelgruppe
Se «Det skjer i Laksevåg…»

Følg ellers med på menighetens nettside: kirken.no/
nygard. og på facebooksiden: Nygård kirke

Babysang
Foreldre med barn 0-1 år. Ingen påmelding. Ta med 
nistepakke; vi serverer kaffe/te. Ta også med et teppe 
som barnet kan ligge på.
Sjekk www.kirken.no/laksevag og Facebook-siden 
Babysang Laksevåg/Nygård for tider og mer informasjon.

Knøttesang
Foreldre med barn 1-3 år. 
Sjekk www.kirken.no/laksevag og Facebook-siden 
Knøttesang Laksevåg/Nygård for tider og mer informasjon.

Åpen bibelgruppe
i kirkestuen siste tirsdagen i måneden kl. 20 (utenom 
ferier) En fast bibelgruppe samles oftere, men disse 
kveldene er den åpen for alle. Samtale om søndagens 
tekst, kveldsmat og sosialt samvær. Du er velkommen! 

Konserter 
Variert formiddagskonsert i kirken første tirsdagen i 
måneden kl.13.00  

NB!
På menighetens nettside kirken.no/laksevag finnes mer
informasjon. Facebook: Laksevåg menighet

Om du har spørsmål, idéer, ris eller ros:
kontakt menighetskontoret!
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Jeg ønsker å gi min støtte til Nygård Menighet

Jeg ønsker å gi:                        Kr. 100.-            Kr. 200.-           Kr. 500.-

Annet beløp Kr: .......................................

Jeg ønsker å betale:	              Månedlig       

Jeg ønsker å betale:       den 10. i hver måned       den 20. i hver måned

Belast mitt konto nr.

Pers. nr.     
                      (må fylles ut dersom du ønsker skattefradrag)

Givertjeneste - automatisk betaling av faste regninger

Vårt konto.nr: 5083 05 45759

-  Nygård skal være et godt sted å vokse opp å leve våre liv.

-  Nygård kirke og menighet følger oss fra vugge til grav.

-  Allsidig barne- og ungdomsarbeid, sang- og musikk, 
   diakonal omsorg for eldre og unge.

-  Frivillighet og givertjeneste er avgjørende for kirkens 
   og menighetens tjenestemuligheter.

-  Myndighetene har lagt til rette for fast givertjeneste med 
   skattefradrag for årlige beløp fra 500 til 30 000 kr pr. person.

   Husk: Avtalen kan sies opp når du bestemmer.

NYGÅRD MENIGHET REGNER MED DEG 
- OG TRENGER DEG!

Vil du bli fast giver, ber vi deg fylle ut informasjon nedenfor 
og levere til menighetskontoret ved Grete Smørås

..............................................      .............................................................
Sted/dato:                                   Underskrift: 

Døpte tilhørende Nygård kirke
10.11.2019  Olena Carlson Toft

Vielser Nygård kirke 
05.10.2019  Kristine Rossnes og Arve Husa

Døde tilhørende Nygård menighet
17.09.2019  Odd Arthur Vik
19.09.2019  Kurt Danielsen Grahl
25.09.2019  Kåre Olav Rasmussen
10.10.2019  Yngvar Bjørn Rydland
24.10.2019  Erna Marie Johannesen
06.11.2019  Konstanse Kristine Bakken
07.11.2019  Einar Arvid Svendsen

Døpte tilhørende Laksevåg kirke
08.09.2019  Liam Rødseth Indrebø
15.09.2019  Gabriel Erikstad Murugesh
15.09.2019  Milo Tobias Skauby-Thorsen
15.09.2019  Emilian Dagestad-Løland
29.09.2019  Leonard Jønsson
29.09.2019  Arion Neumann Wollertsen
06.10.2019  Elena Koefoed
06.10.2019  Iben Samdal Waardal

06.10.2019  Ferdinand Møgster-Nergaard
13.10.2019  Sanna Eline Eidhammer
13.10.2019  Gard Olai Solheim-Rysjedal
20.10.2019  Matheo Kristiansen Nordenborg
10.11.2019  Ulrik Mjøs Vindenes
10.11.2019  Amanda Lunde Havre
10.11.2019  Adrian Renden Antonsen

Vielser Laksevåg kirke 
07.09.2019  Veronika Jansen og Jørn Ove Jacobsen
21.09.2019  Katrine Nilsen og Odd-Rune Bekkum

Døde tilhørende Laksevåg menighet
06.09.2019  Alma Kristine Oline Eriksen
12.09.2019  Asta Monsen
13.09.2019  Espen Kjøbstad Aaland
20.09.2019  Rigmor Helene Hoem
24.09.2019  Helge Tor Pedersen
09.10.2019  Wenche Svardal
29.10.2019  Gunnar Dale
01.11.2019  Inger Johanne Breistein
01.11.2019  Haldis Marie Elvik
06.11.2019  Karna Larsen
07.11.2019  Gerd Lillian Hole
08.11.2019  Ingrid Michelsen

Livets gang



Mail: laksevaag.menighet.bergen@kirken.no
Hjemmeside: kirken.no/laksevag
Facebook: Laksevåg menighet

Menighetskontoret
Adresse: Damsgårdsveien 182, 5160 Laksevåg
Tlf 55 59 32 30

Menighetsrådet
Leder: Jeanette Haveland Antoniazzi
Tlf 934 47 002
Mail: jeanette.haveland.antoniazzi@gmail.com

Nestleder: Lin Elisabeth Krantz
Tlf 952 88 470 
Mail: lek@kapa.no

Sogneprest
Kirsten Olsen
Tlf 55 59 32 31 - 992 29 224
Mail: ko727@kirken.no

Prestevikar
Carina Østensen Søfteland
Tlf 915 39 119
Mail: cs467@kirken.no

Administrasjonsleder
Grete Smørås
Tlf 55 58 71 93 - 975 34 813
Mail: gs447@kirken.no

Kantor
Jan Bjørn Røshol
Tlf 489 94 700
Mail: jr948@kirken.no

Menighetspedagog
Eva Stokke-Zahl
Tlf 466 20 946
Mail: es459@kirken.no

Kirketjener
Erick Mbagga
Tlf 55 59 32 34 – 466 31 557
Mail: em663@kirken.no

Frivillighetskoordinator t.o.m. 31.12.19
Målfrid Revne Sandvik
Tlf 55 30 81 85 – 988 64 558
Mail: ms233@kirken.no

Nygård menighet Laksevåg menighet

Mail: nygaard.menighet.bergen@kirken.no
Hjemmeside: kirken.no/nygard
Facebook: Nygård kirke

Menighetskontoret
Adresse: Alfred Offerdalsvei 30, 5165 Laksevåg
Tlf 55 30 81 80

Menighetsrådet
Leder: Ragnar Gjengedal
Tlf 932 08 800
Mail: rgjenge@gmail.com

Nestleder: Terje Harkestad
Tlf 915 97 003 
Mail: terje.harkestad@yahoo.no

Sogneprest
Gunn Berit Guldbrandsen
Tlf 55 30 81 84 – 482 13 324
Mail: gg988@kirken.no

Prestevikar
Carina Østensen Søfteland
Tlf 915 39 119
Mail: cs467@kirken.no

Administrasjonsleder
Grete Smørås
Tlf 55 58 71 93 – 975 34 813
Mail: gs447@kirken.no

Kantor
Endre Dåvøy
Tlf 55 30 81 82 – 913 88 159
Mail: ed652@kirken.no

Menighetspedagog
Eva Stokke-Zahl
Tlf 466 20 946
Mail: es459@kirken.no

Kirketjener
Erick Mbagga
Tlf 55 59 32 34 – 466 31 557
Mail: em663@kirken.no

Frivillighetskoordinator
Hilde Gjessing
Tlf 55 59 71 03 – 41 41 33 66
Mail: hg767@kirken.no

Kontakt oss!
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Laksevåg menighet

• Setter	du	pris	på	menighetsbladet	for
Laksevåg	og	Nygård	menigheter?

• Vi	prøver	å	gi	ut	menighetsbladet	med
4. nummer	i	året.

• Vårt	Kontonummer	er	3624.07.85603
(Merk betalingen med Menighetsbladet).
Vi	er	takknemlig	om	leserne	våre	vil	være	med	å	gi	økonomisk
støtte	til	utgivelse	av	menighetsbladet	for	Laksevåg	og	Nygård.
Det	koster	både	å	produsere,	trykke	og	distribuere	bladet.
Vi	ønsker	dere	alle	en	riktig	fin	vårtid!

Gave til felles menighetsblad
for Laksevåg og Nygård
menigheter 

Hilsen	redaksjonen	Laksevåg	og	Nygård	menigheter
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REMA 1000 - NYGÅRD
Nygård  Gravdalsveien 4  
5165 Laksevåg Tlf: 55 94 77 30

Åpningstider
Mandag 0700-2300
Tirsdag 0700-2300
Onsdag 0700-2300Post i butikk er tilgjengelig

Torsdag 0700-2300
Fredag 0700-2300
Lørdag 0800-2100

Åpen Bibelgruppe møtes kl.20 hver siste 
tirsdag i måneden i Kirkestuen i Laksevåg 
kirke. Her er alle voksne velkomne. 
Vi leser i bibelen, samtaler om det vi 
har lest og avslutter med bønn. Til slutt 
spiser vi kveldsmat sammen, ta gjerne 
med et pålegg. Populært kalt BBB 

(bibel, bønn og brød). :-)

Velkommen!  
Ta kontakt med menighetene

ved spørsmål.

 Knut Helge Espen  Heine Cathrine 
Polden Polden  Polden Polden Misje

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. SOTRA
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

Ditt lokale begravelsesbyrå for Laksevåg og Bergen vest

Johan Berentsens vei 4 – 5160 Laksevåg

Døgnvakt     55 55 16 16
Vennligst ring for å avtale samtaletid

www.solstrands.no

.
Seremoni etter pårørendes ønsker, 

med omtanke og verdighet

BegravelsesByrå

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Seremoni etter pårørendes ønsker, med omtanke og verdighet.Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrette-
legging ved begravelser 
og bisettelser.

Døgnvakt 55 90 19 80
www.samdals.no 
Håkonsgt. 13 
5015 Bergen

Tlf. 55 92 25 30 • Espehaugen 54, 5258 Blomsterdalen
Man- fre kl. 9.00-17.00. Lørdag stengt.

www.lovaasnaturstein.no

GRAVMINNER
Vi kan nå ta imot nye pasienter!

Tannlegene 
Sørheim og Myklebust

Tlf: 55 34 57 10 
Kringsjåveien 133, 5163 Laksevåg

Ønsker du et fellesskap
for bibel-lesing og bønn

Gunn Berit Guldbrandsen - Redaktør             Medarbeider Ole Dag Arntzen
Trond Egil Berntsen - Layout              Trykk: Hurtig-trykk

Ønsker du et felleskap
for bibellesing og 
bønn?

Åpen Bibelgruppe møtes kl.20.00 
hver siste tirsdag i måneden i 
Kirkestuen i Laksevåg Kirke.

Her er alle voksne velkommen.

Vi leser i bibelen, samtaler om det 
vi har lest og avslutter med bønn.

Til slutt spiser vi kveldsmat sam-
men, ta gjerne med et pålegg. 

Populært kalt BBB 
(bibel, bønn, og brød) 

Gave til felles menighetsblad for Nygård 
og Laksevåg menigheter
•	 Setter du pris på menighetsbladet 
for Nygård og Laksevåg menigheter?

•	 Vi prøver å gi ut menighetsbladet                                        
med 4 nummer i året.

•	 Vårt kontonummer er: 3624.07.85603
(Merk betalingen med menighetsbladet).

Vi er takknemlig om leserne våre vil være med å gi økonomisk støtte til 
utgivelse av menighetsbladet for Nygård og Laksevåg. Det koster både å 
produsere, trykke og distribuere bladet.

Vi ønsker dere alle en fin julehøytid!
Hilsen redaksjonen for Nygård og Laksevåg menigheter

Layout 
Trond Egil Berntsen
Trykk: 
Hurtig trykk

Budet Helg og Hverdag Nr. 3 - des.  2019             Menighetsbladet for Nygård og Laksevåg menigheter

4-årsskole i kirkestuen - Laksevåg Laksevåg og Nygård menigheter får diakon 
Annette  Lid Ussi

s. 10

Sjømannskirkens dag og presentasjon av det nye menighetsrådet

s. 11s. 6

Redaktør
Gunn Berit Guldbrandsen
Medarbeider 
Ole Dag Arntzen
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Gudstjenester i
Nygård kirke

Gudstjenester i
Laksevåg kirke

1.desember kl. 11  1. søn. i advent
Familiegudstjeneste/speiderne deltar  
Gunn Berit Guldbrandsen 
kl. 17  Adventsamling
Kirsten Olsen
8. desember kl. 11  2. søn. i advent
Carina Østensen Søfteland
15. desember kl. 11  3. søn i advent 
Kirsten Olsen
22. desember kl. 11   4. søn. i advent
Sanggudstjeneste med «De ni lesningene» (se s. 5)
24. desember Julaften Kl. 14.30  
Familiegudstjeneste  Carina Østensen Søfteland
Kl. 16  Familiegudstjeneste Carina Østensen Søfteland
25. desember kl. 12  1. juledag
Kirsten Olsen
29. desember
Ingen gudstjeneste
1. januar  Nyttårsdag
Felles i Nygård kirke
5. januar kl. 11  Kristi åpenbaringsdag 
Kirsti Olsen
12. januar 
Felles i Nygård kirke
19. januar kl. 11  3. søn. i åpenbaringstiden
Gunn Berit Guldbrandsen
26. januar kl. 11  4. søn. i åpenbaringstiden
Carina Østensen Søfteland
2. februar kl. 11  5. søn. i åpenbaringstiden
Kirsten Olsen
9. februar kl. 11  Såmannssøndag
Kirsten Olsen
16. februar kl. 11  Kristi forklarelsesdag 
Kirsten Olsen
23. februar kl. 11   Fastelavnssøndag
Kirsten Olsen
1.mars 
Felles i Nygård kirke
8. mars kl. 11  2. søn. i fastetiden
Carina Østensen Søfteland
15. mars kl. 11  3. søn. i fastetiden
Kirsten Olsen
onsdag 25.mars kl 18.00 Fastegudstjeneste 
Kirsten Olsen
22. mars kl. 11  Maria budskapsdag
Kirsten Olsen
29. mars kl. 11  4. søn. i fastetiden
Familiegudstjeneste/6-åringer inviteres
Kirsten Olsen
5. april  kl. 11  Palmesøndag
Kirsten Olsen

Kirkekalender for Nygård og Laksevåg kirker

1.desember kl. 11  1. søn. i advent 
Carina Østensen Søfteland
7. desember kl. 18  Lysmesse Konfirmanter og elever fra 
Langhaugen musikkgymnas deltar. Gunn Berit Guldbrandsen
8. desember kl. 11  2. søn. i advent
Gunn Berit Guldbrandsen
15. desember kl. 11  3. søn. i advent
Leif Tore Michelsen
22. desember
Ingen gudstjeneste
24. desember  Julaften Kl. 11.30 Lyngbøtunet  
Kl. 14.30  Familiegudstjeneste Solstrålene deltar
Kl. 16.00   Familiegudstjeneste Solist/Instrumeltalmusikere 
deltar.   	   Gunn Berit Guldbrandsen
25. desember kl. 12  1. juledag
Gunn Berit Guldbrandsen
29. desember
Ingen gudstjeneste
1. Januar kl. 12  Nyttårsdag 
Gunn Berit Guldbrandsen
5. januar
Felles i Laksevåg kirke
12. januar kl. 11  2. søn. i åpenbaringstiden
Gunn Berit Guldbrandsen
19. januar kl. 11  3. søn. i åpenbaringstiden
Kirsten Olsen
26. januar kl. 11  4. søn. i åpenbaringstiden
Misjonsgudstjeneste  kirkekaffe Gunn Berit Guldbrandsen 
2. februar kl. 11  5. søn. i åpenbaringstiden
Carina Østensen Søfteland
9. februar kl. 18  Såmannssøndag
Kor og instrumentalmusikere  Gunn Berit Guldbrandsen/Karl 
Johan Hallaråker
16. februar kl. 11  Kristi forklarelsesdag
Carina Østensen Søfteland. Familiegudstjeneste
23. februar
Felles i Laksevåg kirke
1.mars kl. 11  1. søn. i fastetiden
Gunn Berit Guldbrandsen
8. mars kl. 11  2. søn. i fastetiden
Gunn Berit Guldbrandsen
13. mars kl. 18.30 Ungdomsgudstjeneste  
Laxing Tensing/konfirmanter deltar 
Gunn Berit Guldbrandsen
15. mars kl. 11  3. søn. i fastetiden
Familiegudstjeneste/bo-hjemme-leir  Solstrålene deltar
Gunn Berit Guldbrandsen
18. mars kl. 18  Fastegudstjeneste  
Gunn Berit Guldbrandsen
22. mars kl. 11  Maria budskapsdag
Carina Østensen Søfteland
29. mars kl. 11  4. søn. i fastetiden
Årsmøte  Gunn Berit Guldbrandsen
5. april kl. 18  Palmesøndag
Gunn Berit Guldbrandsen


